Que, por lo anterior, se establece el incremento del costo del programa de extensión de inglés, 

diplomados y cursos intersemestrales, para la vigencia 2026 en un 5.51%. 

Por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Establecer el costo del programa de extensión de inglés para la vigencia 2026 en 

un valor de seiscientos ochenta y cinco mil trescientos tres pesos m/cte. ($685.303). 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer el costo de diplomados ofertados por las Facultades del Colegio Mayor 

del Cauca Institución Universitaria para la vigencia 2026, en un valor de un millón quinientos cuarenta 

y dos mil seiscientos diecisiete pesos m/cte. ($1.542.617). 

ARTÍCULO TERCERO: Establecer el costo de los cursos intersemestrales ofertados por las Facultades del 

Colegio Mayor del Cauca Institución Universitaria para la vigencia 2026, en un valor de doscientos 

dieciocho mil seiscientos ochenta y ocho pesos m/cte. ($218.688). 

ARTÍCULO CUARTO: Remitir copia de la presente Resolución a la Vicerrectoría Académica y de 

Investigaciones, Facultad de Educación, CAMPUS UNIMAYOR, Proceso Gestión Financiera y Contable y 

a la Secretaría General. 

Dada en Popayán, a los dieciséis (16) días del mes de diciembre de 2025.